
Aarne J. Aarnion rahasto  
Liikeidea on menestyksen avain 

Rahasto perustuu Palkkiyhtymä Oy:n vuonna 1985 te-
kemään lahjoitukseen. Se  tukee Etelä-Savon taloudel-

lista kehitystä edistävää tutkimustyötä sekä ristiinalaisten 
nuorten opintoja.

Palkkiyhtymän omistaja Aarne J. Aarnio (14.12.1917 
–6.4.2013) perusti Ristiinan Pellokseen lastulevytehtaan 
vuonna 1963. Vuonna 1968 tehtaassa alkoi myös vaneri-
tuotanto. Nykyäänkin Ristiina on mekaanisen puunjalos-
tuksen keskus Etelä-Savossa ja Pelloksen tehdas 
kunnan suurin työnantaja. Aarnion omana 
aikanaan radikaali liikeidea oli perus-
taa mahdollisimman pitkälle auto-
matisoitu tuotantoyksikkö sinne, 
missä oli raaka-ainetta ja työvoi-
maa saatavissa. Aarnio perusti 
1960-luvulla toisenkin tehtaan 
Itä-Suomeen, Kiteen Puhokselle. 
Nykyaikaisen metsäteollisuuden 
tuominen Itä-Suomeen oli varmas-
ti vaikuttamassa siihen, että Aarnio 
sai valtakunnallisen yrittäjäpalkin-
non vuonna 1970. Vuorineuvoksen ar-
vonimen hän sai vuonna 1968.   

Aarne Johannes Aarnio sytyi  Viipurissa. Hän jäi 
orvoksi varhain ja asui kasvattivanhempiensa kanssa 
useissa Suomen kaupungeissa. Koulua hän kävi muun 
muassa Sortavalassa, missä hän pääsi osuuskauppaan 
jouluapulaiseksi. Se oli lähtölaukaus liikemiehen ural-
le. Sotien jälkeen alkoi yrittäjän ura liha- ja leikkelealan 
vähittäis- ja tukkukaupassa. Vuonna 1946 hän avioitui 
Saara Pajulan kanssa. Kauppatoiminnasta Aarnio siirtyi  

rakennustoimintaan ja laajensi sieltä lai-
vanvarustukseen, kunnes ryhtyi valmista-

maan metsäteollisuuden tuotteita.

Aarnio osallistui upseerina sekä talvi- että jatkosotaan 
ja haavoittui vaikeasti. Vapaaehtoinen maanpuolus-
tustyö oli sotien jälkeen lähellä Aarnion sydäntä, hän 
toimi pitkään esimerkiksi Maanpuolustuksen Tuki 
ry:n hallituksessa. Sotilasarvoltaan Aarnio oli reser-
vin majuri. Suomen Kulttuurirahaston hallituksen  
jäsenenä hän toimi vuodet 1971–1982. (VJ)

Etelä-Savon rahasto perustettiin 1961, ja se on yksi Suomen Kulttuurirahaston seitsemästä-
toista maakuntarahastosta. Rahasto tukee apurahoin Etelä-Savossa tehtävää tai maakuntaan 
kohdistuvaa tutkimusta, taiteellista työtä sekä maakunnallisesti merkittäviä kulttuuri- ja 
kehittämishankkeita. Lisäksi rahasto jakaa palkintoja ja järjestää omaa kulttuuritoimintaa. 
Lisätietoa www.skr.fi/es.
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